## Josue

## La. XXI

## Glo.ordi.

urbana ei: et lebnā cū suburbanis suis et iether et istimon et helō et dābir et ahin et iethan et bethsames cū suburbanis suis: ciuitates nouē de tribub⁹: vt dictū ē d̄ duab⁹. **B**e tribu aut filioz beniamī/gabaon et gaba et anathoth et almō cū suburbanis suis: ciuitates q̄ttuor: oēs sil ciuitates filioz aarō sacerdoti tredecī cū suburbanis suis suis. **R**eliq̄s vo p̄ familias filioz caath leuitici genitus: hec est data possessio. **B**e tribu ephrai v̄bes p̄fugij sichē cū suburbanis suis i mōte ephrai: et gaçer et iebsan et bethorō cū suburbanis suis ciuitates q̄ttuor. **B**e tribu qz dan heltheco et gabathō et haialon et iethrēmō cū suburbanis suis ciuitates q̄ttuor. **P**orro d̄ dimidia tribu manasse tenach et iethrēmō cū suburbanis suis: ciuitates due. **Q**ēs ciuitates dece: et suburbanā eaz date sūt filijs caath inferioris grad⁹. **F**ilijs qz ger son leuitici generi dedit d̄ dimidia tribu manasse p̄fugij ciuitates: gaulō i basan et bosram cū suburbanis suis: ciuitates duas. **P**orro de tribu isachar: celiō et dabereth et iaramoth et engānum cū suburbanis suis: ciuitates q̄ttuor. **B**e tribu aut aser: masā et abdō et elrath et roob cū suburbanis suis: ciuitates q̄ttuor. **B**e tribu qz neptalim ciuitates p̄fugij: cedes i galilea et amothdor et carthan cū suburbanis suis: ciuitates tres. **Q**ēs v̄bes familiaz ger son tredecī cū suburbanis suis. **F**ilijs aut merari leuitis inferioris gradus p̄ familias suas: data ē d̄ tribu cabulon/iecnal et cartha et dāna et naalol: ciuitates q̄ttuor cum suburbanis suis. **B**e tribu gad ciuitates p̄fugij ramoth in galad et manaim et esebō et iacer: ciuitates q̄ttuor cum suburbanis suis. **B**e tribu rubē v̄ltra iordanē p̄ hie richo ciuitates refugij: bosor in solidudine: misor et iacer et iethsō et maspha: ciuitates q̄ttuor cū suburbanis suis. **Q**ēs v̄bes filioz merari p̄ familias et cognationes suas duodecim. **I**taqz ciuitates vniuersē leuitarū i medio possessionis filioz isrl: fuerū q̄dragita octo cū suburbanis suis: singulē p̄ familias distributę. **B**editqz dñs deus israeli omnē terram quā traditurū se patribus eorum iurauerat: et possederūt illā atqz missa sit israelitū. **S**epte gētes videntur assidue mēorari. vñ i Exod. legiſ: **D**ittā añ faciē tuā angelū mētū: et eū ciet amoreū: ethēū: p̄herecēū: gergeū: eueū et iebuseū et chananeū. **E**ta, rū ḡ gētiū terrā videſ de p̄ib⁹ p̄missa. **I**n Deu. etiā scriptū est exp̄ſi: **S**i accesserūt ad ciuitatē expugnare eā et vocaueris eos cū pace si pacifice r̄n derit tibi: et apparuerūt tibi: ois pp̄ls q̄ inuicti fuerūt in ciuitate erūt tibi tributarū et obediēt: **S**i at nō obediēt tibi: et fecerūt ad te bellū circūsedebēt et tradet eā de in man⁹ tuas: interficies omne masculinū ei: et i nece glādū p̄ter m̄leres. **S**uppellectilē et oia pecora: et q̄cūq̄ fuerit i ciuitate: et oia vtēsilia p̄daberis tibi: et edes oēm p̄dationē inimicoz woq̄ q̄s dñs de tuabit tibi. **S**ic facies oib⁹ ciuitatib⁹ q̄ lōge sūt ad te valde q̄ nō sūt de ciuitatib⁹ gētiū istarū. **E**cce aut ex ciuitatib⁹ istis q̄s de dabit tibi i hereditatē terā eo: n̄ viuificabis oēm viuū: s̄ ana thematib⁹ eos: ethēū et amoreū e. p. i. et c. g. quē admodū mandauit tibi deus tu: et b̄ istarū. vñ. gētiū terrā ee p̄missā in hereditatē quā debellatis eisdē gētibus vsc̄ ad internitionē israelite possiderēt manifestū est. **C**eteras enī gentes q̄ longinq̄ essent voluit esse tributarias si nō resisterēt. **S**i aut resisterent. etiā ip̄as interfici exēptis pecorib⁹ et p̄da. **I**te in Deu. Et erit cū abstulerit domin⁹ gentes mulas: et tas: et **N**i. dely.

**A**rat caleph filio iephone. ita erat dominus ciuitatis ebron: sed erat concessa filius aaron ad habitandum sicut dictum fuit Num. xxxv. **a** **I**taqz ciuitates vniuersē leuitarum et c. **C**irca quod notandum q̄ leuite fuerunt dispersi per omnes tribus: vt patet ex p̄missis in textu. pri mo ne cultus dei ad vna tm̄ tribū pertinere videretur. secūdo ne vna tribū vel due vel hm̄oi: de sustentatione eorum nimis grauarent. tertio q̄ apud omnes gentes istud fuit obseruatū q̄ illi qui intendunt cultui diuino sustentent a toto populo: vel ab illis qui habēt curā coitatis: p̄pter quod saeridotes egypti tge famis non fuerūt cōpulsi vendere possessiones suas: q̄ alimenta eis de publicis horreis p̄bebanū: vt habeat Ben. xlvi. quarto q̄ leuite tenebant docere pp̄lm de his q̄ ptinēt ad cultū diuīnū: facilius autē docebāt p̄ b̄ q̄ erat in oib⁹ tribubus disp̄si q̄ si eent in vna tribū p̄gregati. **b** **D**editqz dñs. hic ponit epilogio respectu p̄dictoz: q̄ i toto libro isto actū ē de acq̄sitionē tr̄e p̄missiōis p̄ adiutoriū diuīnū. et b̄ qd̄ d̄: **D**edit qz dñs t̄c. de q̄ iuramento b̄ Ben. xxi. c. Per memetip̄z iura. t̄c. **S**z illō qd̄ d̄ b̄ n̄ videſ vez: q̄ tota illa tr̄a nō erat eis acq̄sita: s̄ int̄ eos adhuc hitabat mlti gētiles: vt b̄. t̄. xxii. ca. **D**iscendū q̄ dñs p̄dixerat se eis tradituz terrā nō simul sed successiue pp̄ ratio nes tactas superiō in p̄ncipio. xiiii. ca. q̄rā vna est ne p̄ filios isrl crescerent bestie: q̄ adhuc nō erat in tāta militu dine q̄ possent totā terrā sufficienter populare: tāc autem tm̄ habebant de terra q̄tā sufficiēter poterat ab eis po pulari et

tas et magnas a conspectu tuo ethem: gergeceum: amoreum: phe-  
resem: chananeum: eueum: et iebuseum exterminio percuties eos: et ex-  
terminio exterminabis eos. Non dispones ad eos testamemtum:  
nec miserear eos: et ceterum. His ergo et alijs scripturarum locum ostendit: harum  
queas tenebatur: sed per eis illic habitareret. In

**N.** Genesi autem undecim gentes permittunt  
semini abrae sic. Semini tuo dabo terram hanc: a flumine egypci usque ad flumen  
magnum euphratē cyneos et ceneeos et  
chelmones: phereceos: etheos et raphaim: amoreos et chananeos et eueos et  
gergeceos et iebuseos. Que ita soluit quod: ut intelligamus hanc processione  
prophetiam: quod in eos fines regnum erat por-  
recturus salomon: de qua ita scriptum est:

**R.** Et oī positū salomonis quod destinaverat edificare in hierusalem et in libano: et in omni terra patatis sue: oī plus qui derelictus est a cetheo et amoreo et phe-  
regeo: eueo et iebuseo quod non erat ex israel: et filiis eoz qui residui erat in terra cum eis quod non permanauerant filii israel: subiunguit eos salomon in tributum usque in die hanc. Ecce resoluta populus debellandoz et oī ex dicto pcedendoz subiunguit salomon in tributum: quod utique sum dei pce pū pdere debuit: sed tamen subiungati tanquam tributariorum possessi sunt. Post autem ita legitur. Et erat dominas in oī regiis a flumine usque ad terram philistij: et usque ad fines egypci. Ecce ipsius est quod in Genesi abrae promissum est. a flumine enim hic intelligi euphratē. Magnum enim flumen in illis locis etiam propter nomine non addito potest intelligi: non enim in iordanis accipi posse: cum et circa iordanem et ultra iā fras israelite obtineret: et an regnum salomonis: et a flumine euphrate ex pte oriente usque

**R.** habitauerunt in ea. Batae est ab eo pax in oīs per circuitum nationes: nullusque eis hostium resistere auctoritas est: sed cuncti in eoz ditionem redacti sunt. Nomen quod verbū quod illis postulatur se esse permiserat irritum fuit: sed rebū expleta sunt oīa.

**E** Ode tpe Ca. XXII vocavit iosephus rubeni et fratres gadditas et dimidiā tribū manasse di-  
xitque ad eos: Fecistis oīa quod habetis pīt vobis moyses famulus domini: mihi quoque in oībū obedistis: nec reliquias fratres vros logo tpe usque in pñitem die custodiētes iperium domini dei vri. Quia igit̄ dedit dominus deus vester fratribus vris quietem ac pacem sicut pollicitur est: reuertimini et ite in tabernacula vestra: et in terram possessionis quam tradidit vobis moyses famulus domini trans iordanem:

**E** qualuerunt filii israel sibi fecerunt chanaeos et fecerunt sibi tributarios nec iter fecerunt eos. s. sum pceptū domini quod possent: ducti cupiditate tributi: isti autem duobus percurrebant. s. multitudine ad terrā populādū et prate ad adūsarios debellādū: non erat filius israel licet refruare habitatores illi terreni: sed sum pceptū domini debebat eos iterficeret: et iō tribū ephraim et tribū manasse peccauerunt dimittendo eos in sortibus suis: quod autem ista duo vel alterū eoz deficiebat: poterat habitatores terre in ditionē recipere vel treugam cum eis facere non ad semp: quod erat simili illicitus: ad tēs quosque haberet multitudinem sufficiēt ad terrā populādū et utrumque deserviendi eos: quod de pēdebat ex voluntate domini: quod illos reseruauerat in terra illa: ut in eis experiret israel utrum seruaret ei mādata vel non ut haberet consuetudinē pliādi: sic dictū ē. s. in pñ. xii. ca.

**E** Ode tpe. Hec evlita pñ principalis huius libri in quod agitur de ducē dispositiōe: et pmo inqntū respicit finē certitudinis. scđo put respicit tēs pñ. ca. xii. tertio pñt

respicēt tēs sue mortis ca. vi. Circa pñm sciedū quod bellū teriat tribū rubē et gadū et dimidia manasse obbebat reuertit ad loca sua ultra iordanem: sed tamen obbebat facēt licetia et scitu iosephus: et iō pñto dñe eis hec licetia. scđo notaēt idolatria ibi: Cūq vēissēt. etio inqrit dñ fama ibi: Et iterū miserit. q̄rto declarat vitas plana ibi: Rū derūtq filii rubē. Circa pñm sciedū quod licetia dñe tñ sibi duplicit pñt: put videbit psequēdo. Prō igit̄ notaēt tēs debitū huius licetie: cū dñe: d. Ode tpe. s. quoniam tribū et dimidia habebat terrā sufficiēt pñ habitaciōe sua: et q̄tē ab adūsariis tā extēsis q̄tē in trinsecit: eo modo quod dictū est in fine pñ. ca. e. Vocabulū tē. vt remitteret eos ad loca sua. f. Secistl oīa quod ostendit quod opa virtutū in pñcipio non sint comedāda pñ dubiū de pñuerātia ut dñe fuit. s. Leui. xix. tñ qñ pñuerātia manifestat sic fuit in pñposito debet comedari. Amb. in sermone de pñfessore pontifice. Laudat nauigat felicitatem: sed cuī guenerit ad portū. Laudat du-